Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 065/2025

  Sanharó, 13 de março de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 12 de

março de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 032/2025, de autoria do Vereador Edmilson Oliveira Batista, solicitando a

recuperação do piso da ponte sobre o Rio Ipojuca, situada no final da Rua Quitéria de

Souza.

A referida ponte apresenta trechos com afundamento do piso, o que tem causado o

acúmulo de poças d’água e lama, tornando o trajeto difícil e perigoso, especialmente para

os pedestres que dependem dessa via para deslocamento diário. O problema afeta

diretamente crianças que utilizam esse caminho para chegar à escola, além de moradores

que enfrentam dificuldades no trânsito pelo local, principalmente em períodos chuvosos.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/